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VISIONER I NORR STEG 2

Utlysningen och innovationsprojektet Visioner i Norr steg 2 sker i 

samverkan mellan Boverket, ArkDes, Energimyndigheten, Vinnova 

och Formas, genom Rådet för hållbara städer och kommunerna 

Boden, Gällivare, Kiruna, Luleå, Skellefteå och Umeå.

Syftet är att skapa nya infallsvinklar, metoder och tankesätt på 

samhälls- och stadsbyggnadsprocessen, och utforska dessa 

genom prototyper. Att gå från ord till handling!

Arctic Bath. Foto: Mats Engfors Fotographic 

”Hur kan tillfälliga lösningar användas för långsiktiga planerings- och 

utvecklingsstrategier, och skapa förutsättningar för samverkansprojekt 

mellan offentliga och privata aktörer?”



FLERNIVÅSAMVERKAN



SAKKUNNIGA I VIN STEG 2

Nils Björling, arkitekt och universitetslektor i 

stadsbyggnad, Chalmers tekniska högskola.

Lone-Pia Bach, arkitekt och professor i 

restaureringskonst, Kungliga konsthögskolan. 

Anders Berensson, arkitekt med egen

praktik och lärare på KTH arkitekturskola. 



Kommun/geografi + TEAM

• De sex kommunerna, Boden, Gällivare, Kiruna, Luleå, Skellefteå och Umeå har 

tillsammans med projektgruppen från myndigheterna arbetat fram specifika geografier 

och utmaningsområden för teamen att ta sig an.

• Utlysningen lanserades 28 februari och stängde 4 april.

• 6 tvärdisciplinära team valdes efter bedömningsprocessen ut och matchades mot 

kommunerna.



Boden: Ödehusen i Älvdalen + TEAM Boden

Utmaning: Vilken roll kan det redan byggda spela i framtidens samhällen? 

Hur kan ödehusen användas och bidra till att möta behoven kring bostäder 

och goda livsmiljöer för både befintliga och nya invånare?



Gällivare: Älvrummet, Vassara Älv + TEAM 
När horisonter möts

Utmaning: Hur kan älvrummet och de befintliga värdena stärkas för att bidra till hela 

Gällivares livsmiljö? Hur kan den framtagna och beslutade utvecklingsplanen för området omsättas 

till realistiska kvaliteter som är möjliga att genomföra? Hur kan gestaltning av platser och 

landskap skapa förutsättningar för att stärka utvecklingen av kvalitativa och hållbara boendemiljöer?



Kiruna: Svappavaara + TEAM Berätta mig 
vidare

Utmaning: Är Svappavaara en potentiell resurs för Kiruna kommun att växa 

bortom stadskärnan? Ett monument över outnyttjade möjligheter?



Luleå: Isbanan + TEAM Isspår

Utmaning: Går det att bygga vidare på denna lokala pärla, som varje år drar 

tusentals människor under vintermånaderna, för att sedan smälta bort under 

midnattssolen?



Skellefteå: Örviken + TEAM Örviksgruppen

Utmaning: Hur kan området utvecklas och möta behovet av nya hållbara och 

inkluderande bostäder och mötesplatser samtidigt som kulturmiljön 

bevaras?



Umeå: Tomtebo strand + TEAM VEX

Utmaning: Hur kan gestaltning och småskaliga tester i nuet användas 

som verktyg för att identifiera relevanta aktörer? Hur kan en stadsdel skapas 

som är socialt hållbar över tid?





SLUTSEMINARIUM 21-22 JANUARI 
PÅ ARKDES - VÄLKOMNA!



Hur kan lokal platsutveckling stärka regional utveckling?

Regionernas roll i platsutveckling?

Hur kan ”Visioner” bidra till regional styrka?



TACK!

Slutpresentationer tisdag 21 januari:

https://arkdes-events.confetti.events/visioner-i-norr-steg-2-
slutpresentationer

Träffa teamen + utställning 22 januari:

https://arkdes-events.confetti.events/visioner-i-norr-steg-2-
traffa-teamen-utstallning-pa-torget
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